
 

 
Oběžník č. 4 2020/2021 ze dne 6. 10. 2020 

 

1. Změna v kalendáři turnajů mladších žáků 
 

JIMI RC Vyškov sdělil, že vzhledem k vyhlášeným anticovidovým opatřením není 

v možnostech klubu uspořádat 5. regionální turnaj mladších žáků 10. 10. 2020 a zároveň 

požádal o možnost uspořádat turnaj v náhradním termínu. Současně nabídl předseda klubu 

RC Bystrc, že turnaj v uvedeném termínu uspořádá RC Bystrc. 

Rozhodnutí STK: 

a) STK souhlasí s přesunutím 5. regionálního turnaje mladších žáků do Bystrce, 

b) Souhlasí s přesunutím turnaje, který měl uspořádat JIMI RC Vyškov 10. 10. 2020 na 

náhradní termín 31. 10. nebo 7. 11., pokud již v té době nebude platit nouzový stav a 

nebudou platit současná omezení co do počtu sportovců dle článku II. 2. Nařízení vlády 

ČR č. 958 ze dne 30. září 2020:  

„Sportovní akce v rámci soutěží organizovaných sportovními svazy tak, že se jich účastní 

pouze sportovci a nezbytné osoby zabezpečující organizační a technické zázemí včetně 

rozhodčích a osob zajišťujících zpravodajství v počtu nepřevyšujícím 130 osob v rámci 

vnitřního i vnějšího sportoviště.“ 

c) JIMI RC Vyškov rozešle dle SŘ v příslušný čas hlášenku moravským klubům. 

 

2. Výklad Nařízení vlády ČR č. 958 ze dne 30. září 2020 
 

https://www.agenturasport.cz/wp-content/uploads/2020/09/IHOABTXK4Y1T.pdf 
 

3. Návrh na rozdělení regionálních turnajů mladších žáků podle kategorií 
 

Člen STK ČSRU pro „záležitosti mládeže“ Ota Petrášek navrhuje, abychom na Moravě 

uplatnili podobný systém, jaký se uplatňuje v oblasti Čechy, tj. turnaje podle kategorií. 

Nevíme, jak dlouho bude trvat epidemie covid-19 a kolikrát ještě vláda vyhlásí nouzový stav 

s různými omezeními, což by nám značně komplikovalo pořádání a organizaci velkých turnajů 

se všemi kategoriemi v jednom místě a na jednom hřišti. Je ovšem možné uspořádat 

v jednom místě turnaj jen pro jednu věkovou kategorii. Kluby, které mají možnost rozdělit 

turnaj na dvě hřiště v místě (Havířov, Olomouc) by nadále pořádaly turnaj pro všechny 

kategorie, další by si kategorie rozdělily (Brno+Vyškov, Ostrava+Havířov, Olomouc+Zlín). 

Bylo by možno v jednom dnu uspořádat turnaj i jinak - třeba U8 v Olomouci, U10 v Ostravě a 

U12 v Havířově.  

STK Morava proto žádá kluby, aby tento návrh projednaly a vyjádřily se k němu pokud 

možno do konce listopadu. 

 
 
Karel Gaman  
předseda STK Morava 
 
 
 
 
 

https://www.agenturasport.cz/wp-content/uploads/2020/09/IHOABTXK4Y1T.pdf

